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سرویس سیاسی-  اســحاق جهانگیری در جلسه 
ســتاد هماهنگی مبارزه با مفاســد اقتصادی با اشــاره به 
گزارش دادستان عمومی و انقلاب تهران مبنی بر تشکیل 
پرونده های مرتبط با جرایم ارزی، بر لزوم آسیب شناسی 
از پرونده ها و تخلفات اقتصادی مشــابه به منظور انجام 
اصلاحــات در فرآیندهــا و رویه ها تاکید کرد: حتماً باید 
با کســانی که در این شرایط ســخت جنگ اقتصادی ارز 
گرفته اند تا کالاهای مورد نیاز مردم را وارد کشــور کنند 
و تخلف کرده اند برخورد شــدید قضایی شــود تا از یک 
ســو خائنان به ملت مجازات شوند و مسئولین ذیربط در 
دستگاههای دولتی نیز با آسیب شناسی و اصلاح فرایندها 
از بروز تخلفات مشــابه جلوگیری کنند. در همین مدت 
برخی اصلاحات انجام شــده و سامانه های متعددی نیز 
راه اندازی شده است، ولی همچنان نیازمند به اصلاحات 
بیشــتر در فرآیند تامین ارز برای واردات کالا به کشور و 

شفافیت و نظارت دقیق تر در این حوزه هستیم.
معــاون اول رییــس جمهور همچنین با اشــاره به 
ســخنان نایب رییس اول مجلس شــورای اســلامی در 
خصوص ادراک عمومی جامعه از وجود فســاد در میان 
مدیران ارشد کشــور گفت: در حال حاضر شاهد انتشار 
اتهامات اقتصادی علیه برخی از مسئولان رده بالای کشور 
در رســانه های رسمی هســتیم که با توجه به حساسیت 
و اهمیــت این موضوع، انتظار عمومی این اســت که قوه 
قضاییه در سریعترین زمان ممکن نسبت به تعیین تکلیف 
این دست از اتهامات اقدام کند و در مورد اتهامات عنوان 
شده شفاف سازی نماید در غیر این صورت شاهد شکل 
گیری باوری نادرست در افکار عمومی نسبت به عملکرد 

و سلامت همه مدیران ارشد نظام خواهیم بود.
وی افزود: به نظر ضروری می رســد که قوه قضاییه 
برای پاســخگویی به مطالبه مــردم و اقناع افکار عمومی 
نســبت به متخلف بودن مســئولانی که متهم شده اند یا 
تبرئه آنها از اتهامات مطروحه با فوریت و شجاعت شفاف 
ســازی کند. چرا که در غیر اینصورت سرمایه اجتماعی 

نظام و اعتماد مردم آسیب جدی خواهد دید.
وی در ادامه با تاکید بر ضرورت آســیب شناسی و 
درس آموزی از برخی پرونده های در حال رسیدگی نظیر 
پرونده فردی از مسئولین دفتر یکی از مقامات ارشد نظام، 
گفــت: اعتماد زیاد به افراد و عدم نظارت دقیق می تواند 

به تکرار چنین تخلفات و مفاســدی در دفاتر مســئولین 
کشور منجر شود.

جهانگیری افزود: مســئولان ارشــد نظام و مدیران 
سطوح بالای مدیریتی کشور باید در واگذاری اختیارات 
و نظارت بر عملکرد دفاتر و مجموعه های مرتبط با خود 
دقت و حساسیت بیشتری داشته باشند. بعضاً برخی افراد 
در دفاتر مسئولان عالی رتبه کشور به واسطه اختیارات بی 
حد و حصر و عدم نظارت به گونه ای از جانب مافوق خود 
ســخن می گویند که منجر به وقوع تخلفاتی می شود که 
مسئول دستگاه از آن بی خبر است، اما جامعه این تخلفات 
را به آن مسئول ارتباط داده و به پای او حساب می کند. لذا 
انتظار است که مراقبت های لازم بیش از پیش انجام شود.
جهانگیری در بخش دیگری از ســخنانش با اشاره 
بــه حوادث پیش آمده در خصوص برخی شــرکت های 
واگذار شــده در چارچوب اجرای اصــل ۴۴ نیز گفت: 
دستگاه قضایی باید با قوت به تخلفات مالک این شرکت 
هــا و یا دیگــر مدیران متخلف برخورد کنــد اما در کنار 
برخورد قضایی باید با هماهنگی و تدوین مقررات اجازه 
سوء استفاده به متخلفین داده نشود که با تعطیلی کارخانه، 
زندگی و معیشت کارگران زحمتکش را گروگان بگیرند.
معــاون اول رییس جمهور همچنین ضمن انتقاد از 
کسانی که قصد موج سواری از مسائل مرتبط با خصوصی 
ســازی در کشور را دارند، گفت:  مسایل اقتصادی کشور 
نباید بازیچه رفتارهای سیاســی شود، هر گونه اقدامی در 
این خصوص باید منجر به حل مسایل ذینفعان و کارگران 
زحمتکش و رونق تولید باشد و باید با تفکیک شخصیت 
حقیقــی و حقوقی این نوع شــرکت ها؛ اجــازه نداد که 
کارخانه تعطیل شــود و کارگران آن مشکل معیشتی پیدا 

کنند.
وی بــا بیان اینکه بخش خصوصــی واقعی و فعال 
کشــور از برخورد با متخلفان اقتصادی استقبال می کنند، 
گفت: حرکت هماهنگ هر سه قوه مجریه، مقننه و قضاییه 
و شــفافیت، نظارت دقیق در مبارزه با مفاســد می تواند 
به پیشــگیری از بروز زمینه های فســاد اقتصادی کمک 

زیادی کند. 
معاون اول رییس جمهور شــفافیت و نظارت دقیق 
بر فعالیت های اقتصادی دســتگاه ها و مسئولان را زمینه 
ســاز اعتماد جامعه نسبت به نظام اداری و مدیران کشور 

ارزیابــی کــرد و گفت: دولت در زمینه مبارزه با مفاســد 
اقتصادی لوایح شــفافیت، تعارض منافع و مبارزه با فساد 
و ســلامت اداری را به مجلس شورای اسلامی ارائه کرده 
اســت و امیدواریم مجلس با تصویب سریعتر این لوایح 
گام موثــری در پیشــگیری از بروز مفاســد اقتصادی در 

دستگاههای مختلف بردارد.
جهانگیــری در ابتدای این جلســه ضمن خیرمقدم 
به نایب رییس اول مجلس و نمایندگان مجلس شــورای 
اســلامی عضو جدید ســتاد مبارزه با مفاسد اقتصادی به 
دســتور مقام معظم رهبری برای ایجاد ســتاد هماهنگی 
مبارزه با مفاســد اقتصادی اشاره کرد و در زمینه برگزاری 
مرتب جلســات ستاد در دولت تدبیر و امید و دستور کار 
ســتاد مبتنی بر هماهنگی قوا برای مبارزه و جلوگیری از 
بروز مفاســد اقتصادی گفت: در این جلســه نمایندگان 
همه دســتگاه هایی که در مبارزه با فســاد اقتصادی نقش 
دارند حاضر هســتند و تلاش می کنیم با ایجاد بیشــترین 
هماهنگی میان سه قوه بتوانیم در مبارزه با مفاسد اقتصادی 
و پیشگیری از بروز فساد، موفق تر عمل کنیم و امیدواریم 
مجلس شورای اسلامی دوره یازدهم نیز به لحاظ جایگاه 
قانونگذاری و نظارتی بتواند در این مسیر به دولت و قوه 

قضایه کمک کند.
همچنین در این جلســه نایــب رییس اول مجلس 
شــورای اسلامی با تأکید بر ضرورت همکاری و همدلی 
همه دستگاه ها برای برخورد با مفسدان اقتصادی به عنوان 
وظیفه قانونی و مطالبه رهبری و مردم گفت: باید این باور 
غلط در افکار عمومی که فســاد همه تار و پود نظام را در 

بر گرفته با شفافیت و نظارت بزداییم.
 مجلــس در این زمینه با هدف پیشــگیری از بروز 
فســاد با قدرت ورود یافتــه و برخی پرونده های تحقیق 
و تفحص را در دســت اجرا دارد. ما از لوایح دولت را در 
موضوع شــفافیت حمایت خواهیم کرد زیرا این قوانین، 
هزینه اقدام به فســاد و میزان کشــف مفاسد در کشور را 

افزایش خواهد داد. 
در این جلســه که حجت الاســلام محسنی اژه ای 
معاون اول قوه قضاییه، قاضی زاده هاشــمی نایب رییس 
اول مجلس شــورای اســلامی، وزیر دادگستری، رییس 
سازمان امور اداری و اســتخدامی کشور، رییس سازمان 
بازرســی کل کشــور، نماینده وزارت اطلاعات، نماینده 
ســازمان اطلاعات ســپاه و نماینده بانک مرکزی حضور 
داشــتند دادستان تهران و نمایندگان دستگاه های نظارتی 
گزارشــی در خصوص آخرین اقدامات در پرونده های 
مبارزه با مفاسد اقتصادی از جمله برخورد با جرایم ارزی، 
محتکران کالاهای اساسی، عرضه محصولات فولادی در 
بورس، مســایل برخی شــرکت های خصوصی شده و 
کلاهبرداری های جمعی در فضای مجازی و شــبکه های 

اجتماعی ارائه شد.
در این جلســه دبیر ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی و 
نماینده بانک مرکزی نیز گزارشی درباره ایجاد سامانه ملی 
سنجش اعتبار ایرانیان به منظور اطلاع افراد از اعتبار خود 
نزد نظام بانکی ارائه کردند و مقرر شــد تا دبیرخانه ستاد 
ضمن برگزاری نشست با دستگاه های ذیربط طرح ایجاد 
سامانه مذکور را مورد بررسی مجدد قرار دهد و با تقویت 
نقاط مثبت طرح، نســبت به رفع نقاط ضعف احتمالی آن 
اقدام و در جلسه آتی ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی مراتب 
را برای تصمیم گیری و تقویت و ارتقاء نظام اعتبارسنجی 

در کشور ارائه کند.

سرویس سیاسی- شــهربانو امانــی گفت: ظریف 
اگرچه از طیف معتدل است، اما کارنامه ای اصلاح طلبانه 

دارد و می توان روی او حساب کرد.
محمــد جواد ظریــف بار ها اعلام کــرده که قصد 
کاندیداتــوری نــدارد و ترجیــح می دهد کــه در حوزه 
تخصصی خود یعنی سیاســت خارجــه فعالیت کند، اما 
اصلاح طلبان اصرار دارند که او را یک کاندیدای جدی به 
حساب آورند. بر اساس شنیده های خبرنگار نامه نیوز در 
جلسات اصلاح طلبانه که بعضا در سطحی بالاتر از شورای 
عالی سیاست گذاری برگزاری می شود، ظریف یک گزینه 
جدی و مورد قبول اســت. فعالان سیاسی اصلاح طلب با 
در نظر داشــتن نقاط قوت او مایل به استفاده از این مهره 
در انتخابات آتی هستند و به اقبال مردم از وی دل بسته اند.
شهربانو امانی، فعال سیاسی اصلاح طلب در تشریح 
این نقاط قوت گفت: »شــرایط جهان قبل و بعد از شیوع 
کرونا نشان می دهد که کشور های اثرگذار و قدرتمند دنیا 
برای ســاماندهی وضعیت و تغییــر آرایش و جغرافیای 
سیاسی جهان به تکاپو افتاده اند. بر این اساس کشور های 
قدرتمندتر و اثرگذارتر هستند و خواهند بود که با اتکا به 
دیپلماسی خود بتوانند در تصمیم سازی های نقش آفرین 
بــوده و به ایجاد تعادل قدرت در جهــان کمک کنند. به 
عبارتی تقویت دیپلماســی یکــی از فاکتور های نگاه به 

آینده است«.
وی با اشــاره بــه موفقیت های ظریــف در عرصه 

دیپلماســی گفت: »گذشــته از برجام، همین اخیر شاهد 
شکست یکجانبه گرایی آمریکا در نشست شورای امنیت 
بودیم و این نشــانگر موفقیت دیپلماسی و عملکرد مثبت 
شخص ظریف اســت. دیدیم که حتی تندروترین رسانه 
اصولگــرا )کیهان( نیز اگرچه نامــی از برجام نبرد، اما به 
شکســت دیپلماتیک آمریکا در یکی از مجامع بین المللی 

اعتراف کرد و این نکته قابل چشم پوشی نیست«.
عضو شــورای شهر تهران با تاکید بر اینکه »ظریف 
می توانــد یکــی از گزینه ها ۱۴۰۰ باشــد« گفت: »هنوز 
بــرای اینکه بگوییم ظریف حتما کاندیدا خواهد بود زود 
اســت، زیــرا هم خود او بار ها اعلام کــرده که تمایلی به 
این کار ندارد و هم اینکه شــورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان همچنان در حال بازآرایی اســت و جلسات 
با رویکرد انتخابات ۱۴۰۰ تشــکیل نشــده است لذا باید 
قدری بیشــتر صبر و حوصله به خرج داد و در این مورد 

بعدا قضاوت کرد«.
وی همچنیــن گفت: »این را نیــز نباید از نظر دور 
داشــت که افــراد خود پیروز پندار طبق معمــول قبل از 
انتخاباتی شدن فضای کشور، نگران از دست رفتن کرسی 
ریاســت جمهوری شده و قبل از آنکه سوت مسابقه زده 
شــود، وارد میدان می شــوند. این گروه از حداقل رای و 
بی اقبالــی مردم به صندوق رای که خودشــان هم در آن 
نقش مهمی داشــته اند اســتفاده خواهند. در این شرایط 
معرفی گزینه ای که مقبولیت مردمی بیشــتری دارد به نفع 

اصلاح طلبان خواهد بود. نظرســنجی های بعد از برجام 
به این ســو نیز نشان داده است که ظریف از این مقبولیت 

برخوردار است«.
امانی با اشــاره به اینکــه یکی از امتیازات ظریف به 
عنوان کاندیدای احتمالی احتمال تایید صلاحیت شدن از 
سوی شورای نگهبان است، گفت: »ظریف علاوه بر رئیس 

جمهور مورد اعتماد رهبری و دیگر نهاد ها نیز است«.
عضو شورای مرکزی حزب کارگزارن افزود: »البته 
را فرامــوش نکنید که ویژگی های فردی کاندیدا بســیار 
مهم و لازم اســت، اما کافی نیست. مساله اصلی مدیریت 
قوی دولت و انتخاب یک تیم قوی اســت. اصلاح طلبان 
توجه به تجربــه دولت روحانی و رویکرد او و اظهارات 
نزدیکانــش کــه زحمات اصلاح طلبــان و نقش آنان در 
انتخابات را زیر ســوال بردند، اصرار دارند که این بار باید 
همه گزینه های باید روی میز باشد. ناگفته نماند که آرایش 
سیاســی کشور که تماما در ید اصلاح طلبان نیست نیز در 

این زمینه نقش مهمی دارد«
وی تاکید کرد: »بدنه اجتماعی اصلاح طلبان خواهان 
معرفی کاندیدایی است که قرابت و نسبت خود با اصلاح 
طلبان را معرفی کرده باشــد. آقای ظریف اگرچه از طیف 
معتدل اســت، اما کارنامه ای اصلاح طلبانه دارد و می توان 
روی او حســاب کرد. ضمن اینکه می تواند رای بخشی از 
اصولگرایــان که از وضع موجــود ناراضی بوده و فاصله 
شــعار های داده شده با مطالبات مردمی را می دانند؛ جلب 

کند.«
ایــن فعال سیاســی اصلاح طلب در پاســخ به این 
پرســش که آیا ظریف می توانــد حمایت همه طیف های 
اصلاح طلب را جلب کرده و مشــخصا از حمایت حزب 
کارگــزاران برخوردار شــود؟ گفت: »من فقط یک عضو 
شــورای مرکزی کارگزاران هســتم و این موضوع باید 
در کمیته سیاســی بررسی شــود. به نظر من، اما کارنامه 
ظریف قطعا از ســایز گزینه های غیرحزبی و غیرگفتمانی 
درخشــان تر است. ظریف به طور قطع از لاریجانی مورد 

قبول تر و رآی ورتر است«.
وی در پایــان خاطــر نشــان کرد: »یکــی دیگر از 
ویژگی ها و نقاط قوت ظریف کارنامه شفاف و دست پاکی 
خودش و اطرافیانش است. او در مدیریت وزرارتخانه ای 
که عموما همه جریان های سیاسی و طیف ها در آن نیرو و 
ادعا دارند، موفق بوده و شان جمهوری اسلامی را نسبت 
به قبل بالابرده است. به اضافه اینکه رویکرد مثبتی نسبت 
به زنان داشــته و سخنگو و سفیر زن برگزیده است. همه 

این ها بر میزان محبوبیت و مقبولیت وی می افزاید«.

مبارزه با فساد اقتصادی هیچ تعارضی
 با سرمایه گذاری اقتصادی در کشور ندارد 

عضو شورای مرکزی کارگزاران: 

ظریف از لاریجانی مقبول تر و رای آورتر است

معاون اول رییس جمهور با تاکید بر اینکه مبارزه با مفاسد اقتصادی باید بدون اغماض و حاشیه سازی های سیاسی و جناحی انجام شود، گفت: مبارزه با فساد اقتصادی 
هیچ تضاد وتعارضی با فعالیت اقتصادی سالم و سرمایه گذاری اقتصادی در کشور ندارد و برای موفقیت در این زمینه باید از حاشیه سازی های سیاسی و جناحی پرهیز کرد.

ســرویس سیاسی- علی صوفی گفت: زمزمه هایی می شود که کارگزاران از آقای 
علی لاریجانی حمایت می کند. در واقع آنها بدشان نمی آید که از یک نیروی کاملا اصولگرا 
به نام لاریجانی حمایت کنند. آنها عملگرا هستند و اگر ببینند که اجماع اصلاح طلبان بر 
آقای عارف اســت و احتمال رأی آوری عارف هم بالاســت حتما از لاریجانی به سمت 

عارف می آیند و با تعیین شروطی از او حمایت می کنند.
هرچه به انتخابات ریاســت جمهوری سال۱۴۰۰ نزدیک  می شویم، نام افرادی که 
احتمال حضورشــان در انتخابات وجود دارد بیشتر شنیده می شود؛ مشخصا محمدرضا 
عارف، رئیس فراکسیون امیدِ مجلس دهم و آخرین رئیس شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان که گفته می شــود، اســتعفایش از این شــورا و حتی شرکت نکردنش در 
انتخابات مجلس برای حضور در انتخابات ریاســت جمهوری بوده اســت اما به تازگی 
موضوع فراتر از این بحث ها رفته و شــنیده می شــود که او حتی ستاد انتخاباتی اش هم 
تشکیل شده است. فرید مدرسی در توئیتی ضمن انتشار این خبر گفته است که مسئول 

این ستاد هم محمدرضا تاجیک است.
علــی صوفــی، وزیر دولت اصلاحات و عضو شــورای عالی سیاســت گذاری 
اصلاح طلبان درباره احتمال حضور عارف در انتخابات ریاســت جمهوری۱۴۰۰ گفت: 
»اطلاعی از تشــکیل ســتاد آقای عارف ندارم اما ایشــان از قبل خود را برای انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰ آماده کرده است. آقای عارف و آقای جهانگیری با توجه به آنکه 
به ترتیب در دو انتخابات ســال های 92 و 96 نامزد انتخابات ریاست جمهوری شدند و 
توانستند از سد شورای نگهبان عبور کنند و حتی در مناظره های تلویزیونی هم شرکت 
کنند، می توانند در انتخابات۱۴۰۰ هم بیایند و چندان چنین موضوعی دور از ذهن نیست«.
او در پاسخ به این پرسش که آیا اصلاح طلبان و بدنه اجتماعی این جریان به عارف 
اقبال نشان می دهند یا خیر، تصریح کرد: »اینکه اصلاح طلبان به آقای عارف گرایش دارند 
یا نه، بســتگی به آن دارد که چه نامزدهایی با عنوان اصلاح طلب وارد صحنه انتخابات 
می شــوند و بتوانند تأیید صلاحیت خود را از شورای نگهبان بگیرند. آنچه مسلم است 
این است که اگر اصلاح طلبان نامزدی داشته باشند پشتش می ایستند و حمایت می کنند. 
اصلاح طلبان برای صندوق رأی و نتیجه انتخابات اهمیت بسیار زیادی قائلند و حتما تمام 
تلاش شان را می کنند که در انتخابات موثر باشند و اگر چند نامزد اصلاح طلب به میدان 

آیند حتما با سازوکارهایی اصلاح طلبان بر یک نامزد به اجماع می رسند«.
صوفی ادامه داد: »از سال92 تا کنون اصلاح طلبان نشان داده اند که دنبال اجماع سازی 
بوده اند. اســتراتژی شــورای عالی هم همین بوده است. حزب کارگزاران سازندگی هم 
عضوی از شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان است و اعضای این حزب تا امروز 
باوجــود همه اختلاف نظرهایی که با برخی اعضــا دارند ثابت کرده اند که در نهایت به 
تصمیــم جمعی احترام می گذارند؛ بنابراین ایــن اطمینان وجود دارد که در نهایت همه 
اصلاح طلبان با یکدیگر به اجماع می رسند. از سوی دیگر کارگزاران که خود را عملگرا 
می داند، همچنان از روال ســال92 تا کنون حمایت می کند و هنوز سیاســت ائتلافی را 
درســت می داند و چنین باوری در این حزب وجود دارد که می شود بازهم از یک نامزد 
غیراصلاح طلب حمایت کرد. در سال98 حزب کارگزاران موافق آن بود که اصلاح طلبان 
لیست بدهند اما شورای عالی سیاست گذاری در نهایت به این نتیجه رسید که نباید لیست 
داد و هر حزبی که می خواهد لیســت بدهد به صفت حزبی خود و نه با نام اصلاح طلبی 
می تواند لیســت بدهد که واقعا هم کارگزاران دقیقا بر همین خط حرکت کرد و گرچه 
لیســت داد اما لیســت آنها با نام کارگزاران و نه اصلاح طلبان عرضه شــد و اعضای این 
حزب خلاف مصوبه شــورای عالی رفتار نکردند. اکنون هم زمزمه هایی می شــود که 
کارگزاران از آقای علی لاریجانی حمایت می کند. در واقع آنها بدشان نمی آید که از یک 
نیروی کاملا اصولگرا به نام لاریجانی حمایت کنند. آنها عملگرا هستند و اگر ببینند که 
اجماع اصلاح طلبان بر آقای عارف است و احتمال رأی آوری عارف هم بالاست حتما از 

لاریجانی به سمت عارف می آیند و با تعیین شروطی از او حمایت می کنند«.
این فعال سیاســی درباره این موضوع که آیا ســکوت عارف در مجلس برای در 
امان ماندن از ردصلاحیت شورای نگهبان در انتخابات ریاست جمهوری سال۱۴۰۰ بوده 
اســت یا نه، اظهار کرد: »آقای عارف به طور کلی اهل چالش نیســت و ســعی می کند 
همه مســائل را با گفت وگو حل کند و نمی خواســت تریبون مجلس را به محلی برای 
مناقشــه تبدیل کند؛ بنابراین نباید چنین روحیه ای را به پای مصلحت اندیشــی سیاسی 
برای انتخابات۱۴۰۰ گذاشت. بسیاری از دوستان ما که در مجلس ششم تندروی کردند 
اکنــون می گوینــد که تعامل به جای تقابل بهتر بود؛ حتی در ســال9۴ آقای محمدرضا 
خاتمی در گفت وگویی مطرح کرد که اگر تعامل در کار بود حتی می شــد لوایح دوقلو 

را هم تصویب کرد«.

سرویس سیاسی- وزیر خارجه آمریکا می گوید واشنگتن برای تحریم کسانی که با 
تلاش های آمریکا برای بازگردادن تحریم های سازمان ملل علیه ایران مخالفت کنند، تعلل 
نخواهد کرد. مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا در گفت وگو با فاکس نیوز گفت: هرزمان 
که دیدیم کشوری تحریم های کنونی ما را نقض می کند، آن کشور را مسئول دانستیم. ما 
اینکار را در خصوص تحریم های شورای امنیت سازمان ملل نیز انجام خواهیم داد.وی با 
اعلام اینکه برای بازگرداندن تحریم ها این پنج شنبه به سازمان ملل سفر خواهد کرد، ادامه 
داد: تحریم ها موقتا به خاطر توافق هسته ای مسخره متوقف شده بودند. اینطوری جهان 
جای امن تری خواهد شد.پمپئو مدعی شد: ایرانی ها فرصت گرفتن ضدهوایی روسی یا 
تانک چینی یا هرچیزی که باعث بی ثباتی در خاورمیانه شود را به دست نخواهند آورد. 
تمام کشورهای حوزه خلیج فارس از این بابت نگران هستند. اسرائیل نگران است. این 

تهدیدات آن ها را کاهش می دهد و آمریکایی ها را نیز امن تر خواهد کرد.
وزیــر خارجــه آمریکا همچنین عدم رای موافق کشــورهای اروپایی به قطعنامه 
پیشنهادی آمریکا مبنی بر تمدید تحریم های تسلیحاتی را "تاسف بار" خواند و ادعا کرد: 
این امنیت اروپایی ها را کاهش می دهد. تمام این کشــورها به صورت خصوصی به من 
گفتند که خواهان تمدید تحریم های تسلیحاتی هستند اما آن ها از انجام کار شجاعانه و 
اخلاقــی و دادن رای حمایت به تمدید تحریم ها ممانعت کردند. جهان باید بداند که ما 
کار درست را انجام می دهیم.پمپئو همچنین در واکنش به صحبت های کری که می گفت 
"توافق هسته ای خطر ایران هسته ای را از بین برده بود" اظهار کرد: این مسئله غلط است. 

این تنها یک شعار است.
وی ادامه داد: آن ها از دســتیابی ایران به ســلاح هسته ای جلوگیری نکردند. آن ها 
میلیاردها دلار به ایران دادند تا به برنامه های غنی ســازی هســته ای خود ادامه دهد. آن ها 

ایران را در مسیر به سلاح هسته ای قرار دادند. توافق آن ها این بود.

ســرویس سیاسی- زیباکلام گفت: جالب است حتی در زمان هایی که ظریف در 
مجلس یا جاهای دیگری مورد هجمه ها و توهین های بزرگ قرار گرفت، او هیچ گاه با 
ادبیات توهینی و سخیف پاسخ طرف مقابل را نداد بلکه با سعه صدر و جملات دیپلماتیک 

جواب هایی را بیان کرد که فرد توهین کننده نزد افکارعمومی محکوم شد.
اصولگرایان به برد خود در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ خوشبین و مطمئن 
هستند. با وجودی که اصلاح طلبان گزینه های زیادی را مطرح می کنند اما اصولگرایان 
هیچ یک از آنها را رقیب جدی نمی دانند، به جز محمدجواد ظریف. وقتی نام ظریف می 
آید، مخالفان جدی دولت برافروخته می شوند و یادشان می رود که تا لحظاتی پیش خود 
را پیروز قطعی میدان در ۱۴۰۰ می دانســتند. درباره چرایی این مســئله با صادق زیباکلام 
گفتگو کردیم.صادق زیباکلام در گفتگو یی  درباره شانس محمدجواد ظریف در انتخابات 
ریاست جمهوری گفت: بعد از انتخابات مجلس در اسفند سال 98 مخالفان جدی دولت 
می دانند کسر قابل توجهی از 2۴ میلیون رأی دهنده به آقای روحانی در انتخابات ریاست 
جمهوری سال آینده شرکت نخواهند کرد.وی با اشاره به ریزش سرمایه اجتماعی اصلاح 
طلبان افزود: تندروهایی همچون جبهه پایداری و احمدی نژادی ها زیاد به این مسئله توجه 
نمی کنند که اصلاح طلبان چه می گویند و از جناح اصلاحات چه کسانی می خواهند برای 
انتخابات ریاست جمهوری نامزد شوند بنابراین برای شان مهم نیست که محمدرضاعارف، 
محسن هاشمی و اسحاق جهانگیری چقدر شانس دارند یا حتی محمدرضا خاتمی اساسا 

ثبت نام می کند یا نمی کند.
این تحلیلگر مسائل سیاسی تأکید کرد: اصولگرایان به ویژه تندروهای جبهه پایداری 
تنها زمانی خیال شان راحت می شود و پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری را قطعی 
و حتمی می دانند که محمدجواد ظریف نامزد انتخابات ریاست جمهوری نشود چون او 
سه ویژگی دارد که همین مسئله اسباب نگرانی مخالفان دوآتیشه اش را برای انتخابات سال 
آینده فراهم می کند.وی افزود: با وجود همه حملاتی که مخالفان برجام در زمان مذاکرات، 
پس از توافق و حتی بعد خروج امریکا از برجام به محمدجواد ظریف انجام دادند، همیشه 
رهبر انقلاب نگاه تأییدی به ظریف داشتند. ضمن آنکه محمدجواد ظریف ارادت ویژه ای 
به شهید سردار حاق قاسم سلیمانی داشت.این استاد دانشگاه یادآور شد: محمدجواد ظریف 
مسلط به زبان انگلیسی است، وجه تحصیلکرده و حالت روشنفکری بارزی دارد و پیشینه 
اجتماعی او با خیلی از اصلاح طلبان فرق می کند. تحصیلکرده آمریکاست و سال ها در آنجا 
زندگی کرد بنابراین تندروهایی مثل جبهه پایداری نگران این هستند که اگر روزی ظریف 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری شود براساس این نقاط قوت، اقشار تحصیلکرده جامعه 
فارغ از دیدگاه های سیاسی به ظریف رأی دهند. ضمن آنکه ارتباط خوب ظریف با شهید 
حاج قاسم سلیمانی نیز شاید مزید برعلت شود تا بخشی از بدنه اصولگرایی زمان انتخابات 
به سوی او متمایل شوند. وی با اشاره به کاریزما و فن بیان ظریف هنگام چالش های کلامی 
بیان کرد: اینها همه برآمده از وجوه تحصیلکردگی، روشنفکری و تکنوکراسی آقای ظریف 
است. قدرت فن بیان ظریف هنگام مناظرات انتخاباتی می تواند برای رقیب چالش ایجاد 
کند.زیباکلام افزود: جالب است حتی در زمان هایی که ظریف در مجلس یا جاهای دیگری 
مورد هجمه ها و توهین های بزرگ قرار گرفت، او هیچ گاه با ادبیات توهینی و سخیف 
پاسخ طرف مقابل را نداد بلکه با سعه صدر و جملات دیپلماتیک جواب هایی را بیان کرد 
که فرد توهین کننده نزد افکارعمومی محکوم شد.وی با بیان اینکه حتی همکاران نزدیک 
او همچون آقایان عراقچی و روانچی نیز خصوصیاتی همچون ظریف دارند، ادامه داد: اگر 
کار به مناظرات انتخاباتی بکشد ممکن است این ویژگی های ظریف توجه افکارعمومی 
را به خود جلب کند و بخشــی از آن 2۴ میلیون نفری که تصمیم جدی داشــتند که دیگر 
رأی ندهند، به صحنه بیایند و آرای خود را به نفع محمدجواد ظریف به صندوق بیاندازند.

این تحلیلگر مسائل سیاسی ادامه داد: ظریف همواره ضمن وفاداری به آرمان های 
انقلاب و اسلام، کاملا فردی معتدل و میانه رو است و مردم این نکته را در نظر می گیرند که 
او با یک نامزد تندرو جبهه پایداری خیلی فاصله دارد. پس تنها کسی که پایداری و احمدی 
نژادی ها نامزدی او را جدی می گیرند و درباره این مسئله نگران هستند محمدجواد ظریف 
است والا درباره هیچ یک از چهره های اصلاح طلب کوچکترین نگرانی ندارند چون می 

دانند از ناحیه آنها هیچ خطری شانس پیروزی اصولگرایان را تهدید نمی کند.

سرویس سیاســی-رییس دفتــر 
رئیس جمهوری، کشــتی توقیف شده از 
ســوی آمریکا و محمولــه آن را متعلق به 
ایران ندانست و گفت: به هر صورت نفت 
در آب های بین المللی و درجاهای مختلف 

در حال خرید و فروش است. 
»محمود واعظی در حاشــیه جلسه 
هیات دولت درباره خبر ادعایی مقام های 
آمریکایی دربــاره توقیف چهار نفتکش 
ایرانی حامل نفت به مقصد ونزوئلا، گفت: 
این کشتی ها متعلق به ایران نیست، به هر 
صــورت نفت در آب هــای بین المللی و 
درجاهای مختلف در حال خرید و فروش 

اســت، اما این که ممکن اســت نفت ایران باشــد ما نفتی که می فروشیم و پول آن را می 
گیریم دنبال نمی کنیم.

رییس دفتر رئیس جمهوری، کشتی و محموله آن را متعلق به ایران ندانست و ادامه 
داد: این کشتی ها که با پرچم ایران نیست و محموله آن را دیگران خریده اند.

واعظی همچنین درباره رویدادهای اخیر و وقوع کودتا در مالی گفت: وزارت امور  
خارجه در این زمینه در حال بررســی است و عملا پس از تکمیل اطلاعات آنها، موضع 
رسمی را اعلام می کنیم.وی درباره برخی اخبار درباره گزارش اتفاقات آبان ماه 9۷ گفت: 
اطلاع رسانی که قبلا اعلام شد و گزارش هایی که به رییس جمهوری داده شده و آماری 

که در آن گزارش و سایر موارد اعلامی، صحیح است.
واعظی درباره نقشه راه و برنامه اقتصادی در سال هشتم دولت گفت: برای تهیه نقشه 
راه از چند ماه گذشــته فعالیت گسترده ای انجام شده است. این سند براساس تجربیات 
گذشته برای یک سال آینده تدوین و درباره ابعاد آن در ستاد اقتصادی دولت بحث شده 
است این نقشه راه در آینده نزدیک در دولت مطرح و امیدواریم در هفته دولت از سوی 
رییس جمهوری رونمایی شود.واعظی درباره ادعای نقض برجام از سوی ایران و شکایت 
وزیر امورخارجه آمریکا در شــورای امنیت ســازمان ملل گفت: آمریکا پس از خروج از 
برجام، در همه اقداماتی که در شورای امنیت سازمان ملل انجام داده با شکست روبه رو 

شده است، که آخرین آن روز جمعه گذشته اتفاق افتاد.
رییس دفتر رییس جمهوری بیان کرد: اکنون آمریکایی ها به اقدامی متوسل شده اند 
که هیچ پایه و اساس حقوقی ندارد، وزیر امور خارجه آمریکا از یک بند قطعنامه 22۳۱ که 
مبتنی بر برجام است استفاده کرده و اعلام می کند؛ آمریکا قبلا که یکی از اعضای برجام 

بوده است، اما اکنون نمی تواند از آن بند استفاده کند.
وی افزود: این طور که شنیده ایم به نظر می رسد روسیه و چین و حتی کشورهای 
اروپایی با طرح این ادعای آمریکایی ها موافق نیستند. این اقدام آمریکایی ها انجام شدنی 

نیست و شکست دیگری برای آمریکایی ها خواهد داشت. 
واعظی گفت: آمریکایی ها عضو برجام نیستند و دیگر نمی توانند بر اساس برجام 
و سازوکار آن )مکانیزم ماشه( اقدام کنند، فقط اعضای برجام می توانند از این سازو کار 
استفاده کنند. رییس دفتر رییس جمهوری گفت: رییس جمهوری آمریکا علنی اعلام کرده 
که از برجام خارج شده است، همه دنیا می دانند که آنها عضو برجام نیستند و به تعهدات 

خود هم عمل نمی کند. 

علی صوفی  فعال سیاسی اصلاح طلب: 

عارف خود را برای انتخابات 
آماده کرده است 

پمپئو وزیر خارجه آمریکا: 

اگر چین و روسیه با مکانیسم 
بازگشت تحریم ها مخالفت کنند، 

آن ها را نیز تحریم می کنیم

صادق زیباکلام تحلیلگر مسائل سیاسی:

فن بیان ظریف در مناظرات انتخابات 
می تواند معادلات را تغییر دهد

واعظی رییس دفتر رئیس جمهور: 

آمریکا از سازوکار ماشه نمی تواند 
استفاده کند

معاون اول رییس جمهور :


